Diário da República, 2.ª série — N.º 199 — 16 de Outubro de 2006 (Parte Especial)22 188

3000216730

CÂMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara datado de 11 de Setembro de 2006, foi concedida
a licença sem vencimento até 90 dias, ao abrigo do disposto do ar-
tigo 74.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, ao funcionário
desta autarquia, Óscar Lopes Coelho, com efeitos a partir de 11 de
Setembro de 2006.

28 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Baptista Tavares. 1000306275

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho do verea-
dor da Área de Planeamento e Gestão Urbanística de 28 de Setembro
de 2006, proferido no uso de competência subdelegada pelo presiden-
te da Câmara vai proceder-se à discussão pública relativa ao lotea-
mento a que se refere o processo 5/06, em que é interessado Portinca,
Construtora Civil e Imobiliária Unipessoal, L.da, durante o período de
15 dias, com início no 1.º dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para
consulta nos dias úteis, das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das
14 horas às 15 horas e 30 minutos, no edifício dos Paços do Conce-
lho de Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras Par-
ticulares — Secção de Atendimento e Comunicação.

28 de Setembro de 2006. — O Vereador da Área de Planea-
mento e Gestão Urbanística, Joaquim Luís Nobre Pereira.

1000306270

JUNTA DE FREGUESIA DE AMORA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da
Junta de Freguesia de Amora, tomada em reunião realizada no dia 4 de
Setembro de 2006, foi renovado o contrato de trabalho a termo re-
solutivo, por mais um período de seis meses, nos termos do Decreto-
-Lei n.º 23/2004 de 22 de Junho, com Silvério Dionísio Rufino, can-
toneiro de limpeza, cujo vencimento corresponde ao escalão 1,
índice 155, com reinício a 21 de Outubro de 2006.

11 de Setembro de 2006. — A Presidente da Junta, Maria Odete
dos Santos Pires Gonçalves. 3000215539

JUNTA DE FREGUESIA DE AVINTES

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, de acordo com o
Decreto-Lei n.º 412-A/98, de 30 de Dezembro, com as alterações
introduzidas pela Portaria n.º 229/2006, de 10 de Março, a Junta de
Freguesia de Avintes, deliberou celebrar contrato de trabalho a termo
resolutivo, pelo período de um ano, a partir de 17 de Julho de 2006,
com a seguinte trabalhadora, Sofia Alexandra Lopes Ferreira, com a
categoria de auxiliar dos serviços administrativos, escalão 1, índi-
ce 128.

7 de Agosto de 2006. — O Presidente da Junta, Mário Fernandes
Gomes. 3000213608

JUNTA DE FREGUESIA DE CORROIOS

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de electricista principal — referência n.º 6/06

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que esta Junta de Fregue-
sia, em sua reunião de 29 de Setembro de 2006, deliberou nomear o
seguinte candidato aprovado no concurso em epígrafe, aberto por aviso
afixado na sede desta Junta de Freguesia em 25 de Julho de 2006,
homologado em reunião de Junta de 8 de Setembro de 2006 e afixada
a lista de classificação final na sede desta Junta de Freguesia em 11 de
Setembro de 2006:

Referência 6 — electricista principal: João Manuel Marujo Rodri-
gues, posicionado no 1.º escalão, índice 204.

O candidato deve tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento de
visto do Tribunal de Contas, nos termos dos artigos 46.º, n.º 1, e 114.º,
n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

2 de Outubro de 2006. — O Presidente da Junta, Bento Brázio
Romeiro. 3000216692

Aviso

Concurso externo de ingresso para provimento de um
lugar de serralheiro civil do grupo de pessoal operário
qualificado.

Para os devidos efeitos se torna público que esta Junta de Fregue-
sia, em sua reunião de 29 de Setembro de 2006, deliberou nomear para
o lugar em epígrafe o candidato classificado no referido concurso:
Fernando Manuel Matos Rodrigues, posicionado no 1.º escalão, índi-
ce 142, devendo tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento de vis-
to do Tribunal de Contas, nos termos dos artigos 46.º, n.º 1, e 114.º,
n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

2 de Outubro de 2006. — O Presidente da Junta, Bento Brázio
Romeiro. 3000216694